
Životopis 

Pan Josef Siegel, celým jménem Josef František Cyril Siegel se narodil dne 21. června 
1947 v Rohli. Pocházel z českoněmecké rodiny, kdy otec byl Němec a matka Češka. Jeho 
babička se dožila 101 let. Měla čtyři děti, dvě dcery a dva syny. Pan Siegel ji poznal až ve  
dvanácti letech, kdy jel poprvé do Německa. Už od malička uměl mluvit česky i německy.

Otec se narodil 16. března 1906 a matka 2. dubna 1911. Otec vyrůstal ve velmi chudých 
podmínkách. Vyučil se ševcem a před druhou světovou válkou šel pracovat do Zlína k Tomáši 
Baťovi. Matka pocházela z podhůří Jeseníků a ve svých 14 letech odešla na jih na Hanou. 
Pracovala v několika statcích v okolí Rohle a Veleboře. Oba na sebe měli čas pouze v neděli 
odpoledne. Měsíc před tím, než otec narukoval, se vzali. Když byl ve válce, hodně cestoval. Na 
frontě měl tu smůlu, nebo štěstí, že byl zraněn a dostal se do Lazaretu v Hannoveru, kde ho 
navštívila jeho manželka. Ovšem když se vyléčil, musel zpátky na frontu. Znovu byl zraněn a  
tentokrát ho vzali do zajetí. Dostal se do zajateckého tábora ve Vyškově. Po propuštění ze zajetí 
pracoval v zemědělství v okolí Olomouce, až se dostal zpět do kartonážní fabriky v Kamenné. 
Matka mezitím pomáhala za války ukrývat služky německé národnosti v okolí Rohle.

V roce 1946 byla celá rodina pana Siegla odsunuta do Německa. V roce 1947 byl jejich 
dům zkonfiskován a oni byli odsunuti do chudobince v Rohli. Dům patřil Rakušanům, měl díry 
ve střeše, ale Siegelovi to nemohli opravit, a proto byly na půdě lavory a hrnce na vodu. Naštěstí 
již v roce 1956 jim byl rodinný dům navrácen a pan Siegel v něm žije dodnes. 

Pan Siegel začal již od druhé třídy ministrovat v kostele. Ve škole se mu dařilo dobře, se 
spolužáky neměl žádné problémy, naopak učitelé si jej dobírali. Již od malička měl velmi rád 
hudbu a do teď hraje v hudebním souboru Rohelanka. Při studiích měl školní skupinu a hrával i 
v divadle. Dokonce si hudbou i vydělával peníze, kdy se sborem hráli na ulici. Česká komunita 
pozvala také pana Siegela a jeho kapelu do Chorvatska, kde hráli na veletrhu. 

Po základní škole chtěl pan Siegel studovat na střední průmyslové škole, kam se ale 
bohužel nedostal kvůli komunistickému režimu. Vyučil se tedy soustružníkem. Po vyučení 
nastoupil jako soustružník do Zábřeha. Stal se dělnickým kádrem a dostal se na vysněnou 
průmyslovku. Následně studoval i na vysoké škole. S vystudovaným titulem ho zaměstnali 
v Uničově ve firmě UNEX. Ve firmě pracoval necelých 40 let a jak sám s oblibou říká, kromě 
vrátného a ředitele, tam dělal úplně všechno. Nyní si s manželkou užívá zaslouženého důchodu.


